Câmara dos Deputados

 1

REQUERIMENTO Nº ______ de 2003.

(Do Sr. Luciano Castro)

Solicita que sejam convidados o Ministro da

Justiça, o Ministro da Defesa, e o

Governador do Estado de Roraima para

participarem de reunião de Audiência

Pública nesta Comissão, com o objetivo de

discutir a demarcação de terras indígenas

no Estado de Roraima.

Senhor Presidente,

Requeiro a  Vossa Excelência, nos termos regimentais, que, ouvido o

Plenário, se digne tomar as providências necessárias para que sejam convidados

O Sr. Márcio Thomaz Bastos, Ministro da Justiça; o Sr. José Viegas Filho, Ministro

da Defesa; e o Sr. Francisco Flamarion Portela, Governador do Estado de

Roraima, para reunião de Audiência  Pública  nesta Comissão, com o objetivo de

discutir a demarcação de terras indígenas no Estado de Roraima.

    Sala da Comissão,       de março de 2003.

     Deputado Luciano Castro